事 務 連 絡

令和 2 年 8 月 3 日

デイサービス笑顔いちばん鵜沼店

関係居宅介護支援事業所

各務原市社会福祉協議会 各位

各務原市健康福祉部介護保険課

市内通所介護事業所の介護職員から新型コロナウイルス感染症が

発生したことに伴う利用者への対応について（通知）

 平素より各務原市介護保険行政にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 この度デイサービス笑顔いちばん鵜沼店の介護職員から新型コロナウイルス感染症が発

生したことに伴い、当該事業所は令和２年８月 1 日(土)から令和 2 年 8 月 16 日(日)まで自

主休業することとなりました。

つきましては、休業期間中、独居の方など何らかの介護サービスの提供が必要な利用者に

は、感染対策を講じた上で適切なサービスが確保されるよう、当該事業所と居宅介護支援事

業所が密に連携し、対応していただきますようお願いします。

 万が一調整が困難な場合は必要な支援策を協議しますので、速やかに各務原市介護保険

課に連絡してください。

添付資料

 令和 2 年 3 月 6 日付厚生労働省事務連絡「介護サービス事業所に休業を要請する際の留

意点について」

各務原市健康福祉部介護保険課

電話 058-383-2067（直通）

058-383-1111（夜間閉庁日代表）

FAX 058-383-6365（市代表・夜間閉庁日不可）

e-mail kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp